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مصرف 131 میلیون لیتر بنزین 
در 13 روز ابتدایی سال

میانگین مصرف بنزین در کشور در فاصله روزهای یکم تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۴ 
به ۱۳۱ میلیون و ۱۰۰ هزار لیتر رسیده است. بر اساس آمار ارائه شده از 
سوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، چهارشنبه )۱۳ فروردین( در 
مجموع ۱۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر بنزین در کشور توزیع شد که این مقدار 
در مقایسه با ۱۰۴ میلیون لیتر مدت مشابه پارسال )۱۳ فروردین ۱۴۰۳( ۱۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر حدود ۱۴ درصد رشد داشته است. میانگین مصرف 
بنزین در فاصله روزهای یکم تا ۱۳ فروردین امسال ۱۳۱ میلیون و ۱۰۰ 
هزار لیتر بوده است، همچنین مصرف بنزین در روزهای یازدهم و دوازدهم 
فروردین ۱۴۰۴ به ترتیب ۱۴۰ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر و ۱۵۰ میلیون و ۲۰۰ 
هزار لیتر ثبت شده است.مصرف بنزین در روز سه شنبه ) ۱۲ فروردین ( به 
بیش از ۱۵۰ میلیون لیتر رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال حدود ۱۷ 
درصد افزایش داشته است. بر اساس آمار ارائه شده از سوی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران، سه شنبه )۱۲ فروردین( در مجموع ۱۵۰ میلیون و 
۲۰۰ هزار لیتر بنزین در کشور توزیع شد که این مقدار در مقایسه با ۱۲۸ 
میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر مدت مشابه پارسال )۱۲ فروردین ۱۴۰۳( ۲۱.۴ 
میلیون لیتر، معادل ۱۶.۶ درصد رشد داشته است.میانگین مصرف بنزین 
در فاصله روزهای یکم تا ۱۲ فروردین امسال ۱۳۲ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر 
بوده است، همچنین مصرف بنزین در روزهای دهم و یازدهم فروردین ۱۴۰۴ 
به ترتیب ۱۴۱ میلیون  و ۶۰۰ هزار لیتر و ۱۴۰ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر ثبت 

شده است.

افت قیمت نفت در پی انتشار تعرفه های آمریکا

نگرانی ها از تأثیر منفی تعرفه های تجاری آمریکا بر تقاضا برای سوخت، 
قیمت های جهانی نفت خام را بیش از دو دلار کاهش داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، پس از اعلام دور تازه تعرفه های گسترده  از سوی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و در پی آن نگرانی سرمایه گذاران از 
شعله ور شدن جنگ تجاری جهانی و کند شدن رشد اقتصادی و به دنبال آن 
محدود شدن تقاضای سوخت قیمت نفت بیش از  سه درصد کاهش یافت.

قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا روز پنجشنبه با ۲ دلار و ۶۶ 
سنت یا ۳.۵۵ درصد کاهش به ۷۲ دلار و ۲۹ سنت برای هر بشکه رسید. 
در همین حال، نفت خام شاخص دابلیوتی آی آمریکا با ۲ دلار و ۶۹ سنت یا 
۳.۷۵ درصد افت، ۶۹ دلار و دو سنت به ازای هر بشکه داد و ستد شد.ترامپ 
روز چهارشنبه )۱۳ فروردین( از حداقل تعرفه ۱۰ درصدی بر بیشتر کالاهای 
وارداتی به آمریکا، بزرگترین مصرف کننده نفت جهان، با تعرفه های بسیار 
بالاتر بر محصولات ده ها کشور رونمایی و جنگ تجاری جهانی را آغاز 
کرد، این اوضاع تهدیدی برای افزایش تورم و توقف رشد اقتصادی ایالات 
متحده و جهان به شمار می آید.یپ ژان رونگ، استراتژیست بازار در مؤسسه 
آی جی در این باره گفت: اعلام تعرفه آمریکا به وضوح بازارها را غافلگیر کرد. 
گمانه زنی های پیش از اعلام، تعرفه ثابت ۱۵ تا ۲۰ درصدی را پیشنهاد می کرد، 
اما تصمیم نهایی جنگ طلبانه تر بود.وی افزود: درباره قیمت نفت، اکنون تمرکز 
روی چشم انداز رشد جهانی است که احتمال دارد به دلیل تعرفه های بالاتر 
از حد انتظار به سمت پایین بازنگری شود.کاخ سفید روز چهارشنبه اعلام 
کرد واردات نفت، گاز و فرآورده های نفتی از تعرفه های تازه مستثنی شده 
است.تحلیلگران مؤسسه یوبی اس روز چهارشنبه با استناد به عوامل بنیادی 
ضعیف تر، پیش بینی خود را برای قیمت نفت طی سال های ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۶ با 
سه دلار کاهش به ۷۲ دلار برای هر بشکه رساندند.معامله گران و تحلیلگران 
اکنون انتظار دارند در کوتاه مدت نوسان های قیمت بیشتر شود، زیرا ممکن 
است تعرفه ها تغییر کند زیرا کشورها سعی دارند درباره قیمت های پایین تر 

مذاکره کنند یا عوارض تلافی جویانه اعمال کنند.

قطع 1۲ ساعته آب در انتظار بدمصرف  ها
با تشدید بحران آب در پایتخت، شرکت آب و فاضلاب استان تهران در اقدامی 
کم سابقه، طرح قطع ۱۲ ساعته آب مشترکان بدمصرف را به طور رسمی در 
دستور کار قرار داده است. این طرح با هدف مدیریت مصرف و کاهش فشار بر 

منابع آبی پایتخت، به ویژه در فصل گرم سال ۱۴۰۴ اجرایی می شود.
به گزارش تسنیم ، با توجه به ادامه خشکسالی و افت شدید ذخایر سد های 
تهران، شرکت آب و فاضلاب استان تهران طرحی برای مقابله با مصرف بی رویه 
در پایتخت اجرایی کرده است. طبق این طرح، مشترکان بدمصرف که به 
هشدار ها توجه نکنند، با قطع ۱۲ ساعته آب مواجه خواهند شد.با تشدید 
بحران آب در پایتخت، شرکت آب و فاضلاب استان تهران در اقدامی کم سابقه، 
طرح قطع ۱۲ ساعته آب مشترکان بدمصرف را به طور رسمی در دستور کار 
قرار داده است. این طرح با هدف مدیریت مصرف و کاهش فشار بر منابع آبی 
پایتخت، به ویژه در فصل گرم سال ۱۴۰۴ اجرایی می شود.تهران طی پنج سال 
گذشته با خشکسالی مستمر و افت چشمگیر بارندگی روبه رو بوده و ذخایر 
سد های این کلان شهر به پایین ترین سطح خود رسیده است. این شرایط 
بحرانی، لزوم مدیریت مصرف و برخورد جدی با رفتار های پرمصرف را به 
اولویت جدی دولت و مسئولان آب رسانی بدل کرده است.بر اساس آمار منتشر 
شده، در میان مشترکان تهرانی، ۵ درصد بدمصرف، ۶۲ درصد پرمصرف و 
تنها ۳۳ درصد خوش مصرف هستند. مشترکان بدمصرف گاهی تا ۱۰ برابر 
الگوی مصرف تعیین شده، آب مصرف می کنند. بیشتر این افراد در مناطق 
شمالی تهران، یعنی مناطق ۱، ۲ و ۳ سکونت دارند و بخشی از آب شرب را 
برای آبیاری فضای سبز و پر کردن استخر ها استفاده می کنند.در سال های 
گذشته، برای این دسته از مشترکان، قطع چند ساعته آب در ساعات اوج 
مصرف به عنوان یک هشدار اعمال می شد. اما اکنون، آبفای تهران تصمیم دارد 
برای مشترکانی که به اخطار ها و پیامک های هشدار بی اعتنا باشند، آب را به 
مدت ۱۲ ساعت کامل قطع کند. این قطعی می تواند در صورت تداوم مصرف 

بی رویه، تکرار شود.

اوضاع بازار نفت در سال ۱۴۰۴
نماینده پیشین ایران در هیات عامل اوپک گفت: نفت ایران نفتی نیست که 
به بازارهای عادی برود، با سازوکارهایی به خریداران خاصی ارسال می شود 

که نگران تحریم های امریکا نیستند به همین دلیل ارتباطی با امریکا ندارند.
محمدعلی خطیبی در گفت وگو با ایلنا، درباره اوضاع بازار نفت در سال جاری 
با توجه به شرایط ژئوپلیتیک منطقه و تصمیمات سیاسی که از سوی ترامپ 
در بازار نفت و خاورمیانه بخصوص برنامه صفر کردن صادات نفت ایران اتخاذ 
شده، اظهار داشت: اوضاع نفت اوضاع خوبی نیست زیرا جنگ تعرفه ها که 
ترامپ آغاز کرده روی اقتصاد جهانی تاثیر منفی دارد، زمانی که رشد اقتصادی 
جهان کم می شود رشد تقاضا برای نفت کاهش پیدا می کند، بنابراین ما ارقام 
قابل توجهی برای افزایش تقاضا نداریم، به همین دلیل پیش بینی می شود 
تقاضای نفت رشد ملایمی داشته باشد.وی افزود: نکته دیگر اینکه به نظر 
می رسد امریکا بدنبال این است تحریم روسیه را لغو کند و در این صورت 
روسیه نفت بیشتری وارد بازار خواهد کرد و این خود فشار بر قیمت ها خواهد 
بود، در هر حال پیش بینی می شود تقاضا برای نفت چشمگیر نباشد به همین 
دلیل قیمت نفت اگر کاهش نباشد افزایشی هم نیست و ممکن است قیمت ها 
از سطوح فعلی کمتر شود، به همین دلیل بازار پررونقی برای نفت پیش بینی 
نمی شود.نماینده پیشین ایران در هیئت عامل اوپک با بیان اینکه امسال فشار 
روی ایران و ونزوئلا بیشتر خواهد شد که نفت کمتری بفروشند، گفت: ایران 
تاکنون هم فشار زیادی را تحمل کرده به طوری که در دولت بایدن فشارها کم 
نشد و حتی چند تحریم اضافه شد و امسال فشار روی ایران و ونزوئلا بیشتر 
می شود، اما نفت ایران نفتی نیست که به بازارهای عادی برود، با سازوکارهایی 
به خریداران خاصی ارسال می شود که نگران تحریم های امریکا نیستند به 

همین دلیل ارتباطی با امریکا ندارند.

انرژی

احتمال کاهش قیمت بیت کوین
 تا 71۰۰۰ دلار

بیت کوین ۸.۵ درصد در روز چهارشنبه هفته گذشته پس 
از اعلام عوارض جدید ترامپ کاهش قیمت داشت و به زیر 
۸۲۰۰۰ دلار رسید و حالا خطر سقوط آن تا ۷۱۰۰۰ دلار 

وجود دارد.
به گزارش کوین تلگراف، بیت کوین که در حال حاضر 
حدود ۸۲۸۸۰ دلار معامله می شود، در شرایط بسیار 
مخاطره آمیزی پس از اعلام عوارض جدید ترامپ قرار گرفته 
و احتمال سقوط آن تا ۷۱۰۰۰ دلار وجود دارد.تحلیلگران 
قبلًا درمورد تأثیر عوارض بالاتر از حد انتظار آمریکا بر بیت 
کوین هشدار داده بودند.پس از آن که دونالد ترامپ عوارض 
تجاری متقابل خود بر تمام کشور های صادرکننده به آمریکا 
را در دوم آوریل اعلام کرد، عکس العمل بیت کوین بدتر 
از بازار سهام آمریکا بود. بیت کوین ۸.۵ درصد در روز 
چهارشنبه کاهش قیمت داشت و به زیر ۸۲۰۰۰ دلار 
رسید، درحالی که سهام اس پی ۵۰۰ توانست معاملات آن 
روز را با ۰.۷ درصد بالاتر به پایان برساند.سهام مرتبط با 
ارز های مجازی هم در روز چهارشنبه سقوط کرد. استراتژی 
که از خریداران بیت کوین است و به تازگی نام خود را 
از میکرو استراتژی تغییر داده، ۷ درصد کاهش داشت. 
کوین بیس گلوبال هم حدود ۷ درصد پایین آمده است. 
کاهش ارزش سهام رابین هود مارکت هم برابر با ۹ درصد 
بود و شرکت استخراج ارز مجازی مارا هلدینگ بیش از ۸ 
درصد افت داشت.سرمایه بازار ارز های مجازی که اخیراً به 
حدود ۲.۶ تریلیون دلار رسیده بود ۶ درصد طی ۲۴ ساعت 
گذشته کاهش یافته است.بیت کوین طی یک ماه گذشته 
بین ۸۰ تا ۹۰ هزار دلار معامله می شد و سرمایه گذاران در 
نبود یک محرک مخصوص برای ارز های مجازی، سرنخ های 

خود را از بازار سهام می گرفتند.

افت معنادار مصرف ظاهری فولاد
مصرف ظاهری فولاد میانی ۲.۱ درصد، محصولات فولادی 
۱.۶ درصد و مقاطع طویل فولادی ۹ درصد کاهش یافته 
است که با اهداف چشم انداز افق ۱۴۰۴ فاصله زیادی دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، مصرف ظاهری فولاد میانی ایران 
در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ به ۲۱.۳ میلیون تن رسیده که 
۲.۱ درصد کمتر از مدت مشابه سال ۱۴۰۲ است. از سوی 
دیگر این شاخص در محصولات فولادی نیز با کاهش ۱.۶ 

درصدی به ۱۷.۷ میلیون تن رسیده است. 
مصرف ظاهری مقاطع طویل فولادی بیش از همه 
محصولات دیگر کاهش یافته و با افت قابل توجه ۹ 
درصدی به ۸.۱ میلیون تن رسیده است.برآورد می شود 
مصرف ظاهری فولاد ایران در پایان سال ۱۴۰۳ حداکثر 
به حدود ۲۳ میلیون تن رسیده باشد که به معنای سرانه 

مصرف ۲۷۰ کیلوگرمی است. 
این عدد با سرانه مصرف فولاد ۴۰۰ کیلوگرمی 
هدف گذاری شده در چشم انداز افق ۱۴۰۴ فاصله زیادی 
دارد.همچنین بررسی وضعیت تولید نیز نشان می دهد که 
نرخ افت تولید فولاد ایران در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳، ۴.۸ 
درصد بود که در آمار ۱۰ ماهه به ۵.۵ رسید و در آمار 
۱۱ ماهه به ۶.۷ درصد افزایش یافته است.محدودیت های 
انرژی، تولید فولاد میانی کشور را حدود ۲ میلیون تن به 

ارزش حدود یک میلیارد دلار کاهش داده است
. ۷۵ درصد این کاهش در تولید شمش فولادی رخ داده 
است که نشان از تأثیر بیشتر محدودیت های برق و گاز 
در واحدهای کوچک و متوسط بخش خصوصی دارد.
محدودیت های شدید گازی، تولید ظرفیت های جدید 

آهن اسفنجی به مدار آمده را خنثی کرده است.
تولید در کنسانتره سنگ آهن افزایشی است، اما در گندله 
کاهش تولید به ثبت رسیده است.بعد از شمش، میلگرد 
بیشترین نرخ کاهش تولید در زنجیره فولاد را به ثبت 
رسانده که عمدتاً ناشی از رکود شدید بازار داخلی و کاهش 

صادرات است.

۵۳۰ میلیون تردد جاده ای 
در ۲۰ روز ایام نوروز

معاون مرکز مدیریت راه های کشور گفت: ۱۴ فروردین با 
بازگشت بسیاری از هم وطنان به سمت استان های خود، 
رکورد تردد ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار ترافیک بین استانی 

ثبت شد.
مهدی مخبر در گفت وگوی تلویزیونی با اعلام این خبر 
افزود: ثبت ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تردد در ۱۴ فروردین، 
رکورد تردد در ایام نوروز که از ۲۵ اسفند آغاز شده بود را 

شکست و این جریان تا فردا ۱۶ فروردین ادامه دارد.
وی با اشاره به پیش بینی افزایش حجم ترافیک در روزهای 
پایانی تعطیلات نوروزی یادآورشد: روز جمعه حجم تردد ها 
در اغلب راه های ارتباطی کشور به ویژه در محورهای 
شمالی به علت بازگشت مسافران جریان داشت و این 
موضوع تا شنبه )امروز(  نیز تداوم خواهد داشت. همچنین 
روز جمعه جانشین پلیس راهور فراجا از ثبت بیش از ۵۳۰ 
میلیون تردد در جاده های کشور طی ۲۰ روز اخیر خبر داد.
سردار حسن مومنی افزود: روز پنجشنبه؛ ۱۴ فروردین ماه 
با ۳۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تردد، اوج سفرهای نوروزی رقم 

خورده است. 
وی درباره وضعیت تردد در محورهای شمالی اظهار داشت: 
در روز جمعه ترافیک در محورهای هراز و چالوس روان 
بوده است، اما در محورهای رشت - قزوین و قزوین - کرج 
بیشترین حجم تردد مشاهده می شد و استان گیلان 
بیشترین میزان انباشت خودروها را تجربه کرده است.این 
مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه تعداد زیادی از خودروها از 
مازندران خارج شده اند، تصریح کرد: همچنان تخلیه کامل 

خودروها در استان گیلان انجام نشده است. 
سردار مومنی از مسافران حاضر در گیلان خواست در 
صورت امکان، بازگشت خود را به روز آخر موکول کنند تا 

از تراکم شدید ترافیکی جلوگیری شود.
وی درخصوص وضعیت ترافیک بازگشت به تهران نیز 
خاطرنشان کرد: تا ساعت ۱۲ روز جمعه، بیش از ۲۷۷ 
هزار دستگاه خودرو که از تهران خارج شده بودند، هنوز به 
پایتخت بازنگشته اند که امیدواریم رانندگان، زمان بازگشت 
خود را مدیریت کنند تا از ایجاد ترافیک سنگین جلوگیری 

شود.

ارز دیجیتال

صنت و معدن 

حمل و نقل 

وزارت نفت در دولت چهاردهم مجموعه 
اقدام هایی را به انجام رساند که منجر به 
ارتقای جایگاه جمهوری اسلامی ایران 

در بازارهای جهانی انرژی شده است.
به گزارش وزارت نفت، این وزارتخانه در 
یک سال اخیر دستاوردهای کلیدی در 
سه محور سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک(، مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز )GECF( و مجمع بین المللی انرژی 

)IEF( داشته است.
برای مثال با هدف تثبیت جایگاه ایران در 
بازار جهانی نفت، جمهوری اسلامی ایران 
در اجلاس ۱۸۹ کنفرانس اوپک که ۲۰ آذر 
۱۴۰۳ برگزار شد، به  عنوان رئیس کنفرانس 
وزارتی اوپک برای سال ۲۰۲۵ انتخاب 
شد.این انتخاب با توجه به شرایط حساس 
بازار جهانی نفت و برگزاری نهمین سمینار 
بین المللی اوپک در تیر ۱۴۰۴، فرصتی 
ارزشمند برای توسعه دیپلماسی انرژی ایران 
فراهم کرده است و کارشناسان معتقدند 
این موقعیت می تواند به تقویت نفوذ ایران 
در تصمیم گیری های کلان بازار نفت منجر 

شود.
برگزاری نهمین سمینار بین المللی اوپک 
در تیر ۱۴۰۴، فرصتی ارزشمند برای 
توسعه دیپلماسی انرژی ایران فراهم کرده 
است، همچنین نقش آفرینی ایران در ایجاد 
همگرایی میان اعضای اوپک و تولیدکنندگان 

غیراوپکی برای اتخاذ تصمیم های کلیدی، 
بارها مورد تحسین قرار گرفته است.وزارت 
نفت همچنین گزارش های تحلیلی دوره ای 
از تحولات بازار جهانی نفت و فرآورده های 
نفتی تهیه و ارائه کرده که به عنوان ابزاری 
مهم برای تصمیم گیری های راهبردی در 
این سازمان مورد استفاده قرار گرفته است.
این اقدام ها نشان دهنده تعهد ایران به 
شفافیت و همکاری در سطح بین المللی 
است.یکی از نقاط عطف عملکرد وزارت 
نفت در سال ۱۴۰۳، میزبانی موفقیت آمیز 
وزارتی مجمع  اجلاس  بیست وششمین 
کشورهای صادرکننده گاز در تاریخ ۱۸ آذر 

در تهران بود.
این اجلاس با حضور وزرای ۱۲ کشور 
عضو اصلی شامل الجزایر، بولیوی، مصر، 
گینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، قطر، 
روسیه، ترینیداد و توباگو، امارات متحده 
عربی و ونزوئلا، همچنین پنج کشور ناظر 
)آذربایجان، عراق، موزامبیک، موریتانی و 
سنگال( و نمایندگان عمان به عنوان میهمان 
برگزار شد.برگزاری این رویداد در شرایط 
سیاسی حساس منطقه از منظر سیاسی 
دستاوردی بزرگ برای اثبات امنیت و ثبات 
ایران در عرصه بین المللی به شمار می رود.
وزارت نفت با پیگیری های مستمر موفق 
شد این اجلاس را به صورت حضوری و با 

مشارکت بالای اعضا برگزار کند.

بیانیه نهایی اجلاس که نتیجه توافق جمعی 
وزرا بود، مواضع مهم سیاسی و ژئوپلیتیکی 
ایران را منعکس کرد. ازجمله موارد کلیدی 
درج شده در این بیانیه می توان به »ابراز 
نگرانی عمیق درباره تشدید تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و حملات عامدانه 
علیه ایران« و »تأکید بر همبستگی با مردم 
خاورمیانه و تسلیت به قربانیان خشونت در 

منطقه« اشاره کرد.
همچنین ایران موفق شد از تغییر اساسنامه 
مجمع برای افزایش دوره دبیرکلی از ۲+۲ 
به ۳+۳ سال جلوگیری کند که نشان دهنده 
نفوذ دیپلماتیک کشور در این نهاد 
است. گفت وگوهای اجلاس همچنین بر 
چالش ها و فرصت های صنعت گاز، ازجمله 
امنیت عرضه، پایداری زیست محیطی 
و همکاری های فناورانه متمرکز بود که 
زمینه ساز تقویت جایگاه ایران به عنوان یکی 
از بزرگ ترین دارندگان ذخایر گازی جهان 

شد.
لزوم سیاست زدایی

 از بخش انرژی جهان
تأثیرگذاری بر سیاست های کلان انرژی 
مجمع بین المللی انرژی )IEF( با حضور 
وزرای نفت و انرژی ۷۲ کشور تولیدکننده، 
مصرف کننده و ترانزیت کننده انرژی، بستری 
برای تعیین خط مشی کلان انرژی جهان 
است.ایران به عنوان عضو دائم هیات اجرایی 

این مجمع، با وجود تحریم های ظالمانه 
ایالات متحده، حضوری هدفمند و مقتدرانه 
در نشست هیات اجرایی )که سالی دو بار 
برگزار می شود( داشته و موفق به تبیین 
مواضع خود در راستای حداکثرسازی منافع 
ملی شده است.نمایندگان وزارت نفت در این 
نشست، ضمن دفاع از حقوق تولیدکنندگان 
به ویژه ایران، بر لزوم سیاست زدایی از بخش 
انرژی تأکید کرده و از تصویب تصمیم هایی 
که به ضرر کشورهای تولیدکننده باشد، 

جلوگیری کرده اند.
ایران همچنین به عنوان دومین دارنده بزرگ 
ذخایر گازی جهان، در مباحث مربوط 
به »گذار انرژی« نقش فعالی ایفا کرده 
و با ترویج گاز طبیعی به عنوان سوختی 
به نسبت پاک، کشورهای مصرف کننده را به 
سرمایه گذاری و انتقال فناوری در این حوزه 

تشویق کرده است.
این تلاش ها با هدف توسعه صنعت گاز 
کشور و افزایش درآمدهای ارزی از صادرات 
گاز صورت گرفته است.یکی از دستاوردهای 
مهم دیگر، جلوگیری از تعلیق عضویت ایران 
در این مجمع به دلیل عدم پرداخت حق 
عضویت از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۴ بود. با وجود 
مشکلات ناشی از تحریم ها و نبود دسترسی 
به سوئیفت، ایران با ارائه مستندات لازم، 
اعضا را متقاعد کرد که عضویت و حق رأی 
خود را حفظ کند. در نهایت، در سه  ماهه 
سوم سال ۲۰۲۴، با همکاری شرکت ملی 
نفت ایران، معوقات حق عضویت از سال 
۲۰۱۵ تا ۲۰۲۳ پرداخت و نگرانی ها درباره 

تعلیق عضویت برطرف شد. 
پرداخت حق عضویت سال های ۲۰۲۴ 
و ۲۰۲۵ نیز در دستور کار قرار دارد.
عملکرد وزارت نفت دولت چهاردهم در 
حوزه سازمان ها و مجامع بین المللی انرژی 
نشان دهنده تعهد این وزارتخانه به تقویت 
 دیپلماسی انرژی و دفاع از منافع ملی

است.
ایران به عنوان رئیس کنفرانس  انتخاب 
اوپک در سال ۲۰۲۵، میزبانی موفق 
اجلاس GECF در تهران و نقش آفرینی 
فعال در IEF، همگی گواهی بر موفقیت 
ایران در تثبیت جایگاه خود در بازارهای 
جهانی انرژی هستند.این دستاوردها نه تنها 
از منظر اقتصادی، بلکه از دیدگاه سیاسی 
و ژئوپلیتیکی نیز اهمیت بسزایی دارند و 
نویدبخش آینده ای روشن برای صنعت نفت 

و گاز کشور در عرصه بین المللی هستند.

دستاوردهای وزارت نفت در سال ۱۴۰۳ تشریح شد

تثبیت جایگاه ایران در بازارهای جهانی انرژی

اقتصادی  کارشناس  بغازیان  آلبرت 
اظهار داشت: در شرایطی هستیم که 
وضعیت سیاست خارجی کشور قابل 
پیش بینی نیست اما در اقتصاد، فعالان 
آینده را با دو سناریو بد و خوب به طور 
نسبی پیش بینی و با این دو سناریو 
شود  توافق  اگر  می کنند.  ریزی  برنامه 
و به دنبال آن تحریم ها برداشته شود، 
آیا ایران می تواند نفت بفروشد؟ اگر 
این سناریو اجرا شود، انتظار افزایش 
درآمد ارزی کشور وجود دارد بنابراین 
سیاست های بانک مرکزی هم تغییر 
برای  درآمدی  گشایش  چراکه  می کند 
بانک مرکزی ایجاد شده و در نتیجه 
نرخ تورم کنترل می شود و ارزش پول 
ملی کشور حفظ خواهد شد. اما در 
سناریو بد، با افزایش تنش های سیاسی، 

پیش بینی می شود که نرخ ارز همچنان 
افزایشی باشد.

یک کارشناس اقتصادی گفت: اگر 
سیگنال های مثبتی برای گشایش درآمدهای 
ارزی ناشی از کاهش فشار تحریم ها دریافت 
کنیم، افزایش نرخ ارز متوقف خواهد شد 
اما همچنان مساله چسبندگی قیمت ها و 
مقاومت برای کاهش قیمت سایر اقلام و 
بازارها وجود دارد.آلبرت بغازیان در گفت 
وگو با ایلنا با اشاره به وضعیت بازار ارز و 
اقتصاد ایران در دو سناریو خوب )دریافت 
سیگنال مثبت از مذاکره و سیاست خارجه( 
و سناریو بد )افزایش تنش ها( اظهار داشت: 
باید به این موضوع توجه داشت که در این 
مدت قیمت بسیاری از کالاها با افزایش 
قیمت ارز، بالا رفت و تجربه هم نشان داده 
که قیمت این کالاها با کاهش قیمت ارز هم 

پایین نمی آید. وی با بیان اینکه عده ای بر 
این باور هستند که قیمت ارز باید با نرخ 
تورم هماهنگ باشد و بانک مرکزی باید نرخ 
ارز با نرخ تورم تعدیل کند، ادامه داد: به 
عبارت دیگر اگر با تورم ۴۰ درصدی مواجه 
می شویم قیمت ارز هم باید تا ۴۰ درصد 
افزایش پیدا کرده باشد. بنابراین بر باور این 
افراد هنوز نرخ ارز پایین است و به تورم 
نرسیده است، اما از نظر سیاست گذار نرخ 
ارز باید کنترل شود. این کارشناس اقتصادی 
گفت: در این شرایط تورمی هم مردم ریال 
پس انداز نمی کنند و به دنبال تبدیل ریال 
خود به هر مقدار طلا و ارز هستند. بغازیان 
با تاکید بر اینکه وقتی دلار به قیمت ۱۱۰ 
هزار تومان برسد قیمت ۱۰۰ هزار تومانی 
آن دیگر برای جامعه قابل پذیرش می شود، 
افزود: تغییرات نرخ ارز تبعات کلان و خرد 
هم دارد، وقتی نرخ ارز بالا می رود تمام 
کالاها به دنبال آن حرکت می کنند اما وقتی 
نرخ ارز پایین می آید قیمت سایر کالاها و 
بازارها نزولی نمی شود و در واکنش به ریزش 

نرخ ارز، قیمت آن ها ثابت می ماند.
وی اظهار داشت: در شرایطی هستیم 
که وضعیت سیاست خارجی کشور قابل 
پیش بینی نیست اما در اقتصاد، فعالان آینده 
را با دو سناریو بد و خوب به طور نسبی 
پیش بینی و با این دو سناریو برنامه ریزی 
می کنند. اگر توافق شود و به دنبال آن 
تحریم ها برداشته شود، آیا ایران می تواند 
نفت بفروشد؟ اگر این سناریو اجرا شود، 

انتظار افزایش درآمد ارزی کشور وجود دارد 
بنابراین سیاست های بانک مرکزی هم تغییر 
می کند چراکه گشایش درآمدی برای بانک 
مرکزی ایجاد شده و در نتیجه نرخ تورم 
کنترل می شود و ارزش پول ملی کشور 
حفظ خواهد شد. اما در سناریو بد، با افزایش 
تنش های سیاسی، پیش بینی می شود 
که نرخ ارز همچنان افزایشی باشد. این 
کارشناس افتصادی افزود: اگر سیگنال های 
مثبتی برای گشایش درآمدهای ارزی 
ناشی از کاهش فشار تحریم ها دریافت 
کنیم، افزایش نرخ ارز متوقف خواهد شد 
اما همچنان مساله چسبندگی قیمت ها و 
مقاومت برای کاهش قیمت سایر اقلام و 

بازارها وجود دارد. 
بغازیان تاکید کرد: باید توجه داشت که 
نرخ ارزی داریم که باب میل صادرکننده ها 
است و صادر کننده همواره نرخ ارز را در 
اعداد بالا می خواهد و هر بار که نرخ ارز 
افزایش پیدا می کند صادرکننده تشویق 
به افزایش صادرات می شود.وی افزود: 
بنابراین در صورت کاهش تنش ها و دریافت 
سیگنال های مثبت هم، برای کاهش نرخ ارز 
مقاومت هایی ایجاد می شود، جریانی مخالف 
ریزش نرخ دلار می شود که می تواند رییس 
بانک مرکزی را هم تغییر دهد. از سوی دیگر 
هم با طیفی از مردم مواجه هستیم که در 
این مدت تمام دارایی خود را به دلار تبدیل 
کرده و ریزش نرخ دلار آن ها را خوشحال 

نمی کند.

آلبرت بغازیان ، کارشناس اقتصادی تشریح کرد

آینده بازار ارز در سناریوی خوب و بد مذاکرات

در بهمن سال گذشته یک میلیون چک برگشت خورد دستمزد ۱۴۰۴ کمتر از نصف سبد معیشت
در بهمن ماه سال ۱۴۰۳، بیش از ۹ میلیون و ۹۲۶ هزار فقره چک به ارزش ۹۱۴.۴ 
همت مبادله شد که در این میان ۸.۹ میلیون فقره چک به ارزش ۷۸۵ همت 

وصول و یک میلیون فقره چک به ارزش ۱۲۹ همت برگشت خورد.
براساس آمارهای بانک مرکزی، در بهمن ماه ۱۴۰۳، در کل کشور بیش از ۹ میلیون و 
۹۲۶ هزار فقره چک به ارزش ۹۱۴.۴ همت مبادله شد که نسبت به ماه قبل )دی ماه 
۱۴۰۳( از نظر تعداد ۱۰ درصد و از نظر ارزش ریالی ۰.۴ درصد افزایش داشت.در این 
میان در استان تهران ۳.۱ میلیون فقره چک به ارزش ۴۴۵ همت مبادله شد که بالاترین 
مزیان مبادله چک در کشور را در این بازه زمانی نشان می دهد.براساس آمارهای بانک 
مرکزی، در بهمن ماه  ۱۴۰۳ حدود ۳۱.۱ درصد از تعداد چک های مبادله ای مربوط به 
استان تهران، ۱۰.۹ درصد مربوط به استان اصفهان و ۷.۱ درصد مربوط به استان خراسان 
رضوی بود که نشان دهنده ارزش ریالی ۴۸.۷ درصدی چک های مبادله ای استان تهران، 
۷.۶ درصدی استان اصفهان و ۵.۶ درصدی استان خراسان رضوی است.براین اساس، 
۶۱.۹ درصد از ارزش ریالی کل چک های مبادله شده در بهمن ماه ۱۴۰۳ مربوط به 
این سه استان کشور است که بالاترین سهم را نسبت به سایر استان ها به خود اختصاص 
دادند.در مدت مذکور ۸.۹ میلیون فقره چک در کشور به ارزش ۷۸۵ همت وصول شد 
که نسبت به ماه قبل خود )دی ماه ۱۴۰۳( کاهش ۱۰.۲ درصدی در تعداد وصول چک 
و افزایش ۰.۵ درصدی در ارزش ریالی چک های وصولی را نشان می دهد.بر این اساس در 
بهمن ماه ۱۴۰۳، حدود ۸۹.۷ درصد از تعداد چک های مبادله ای و ۸۵.۹ درصد از ارزش 
ریالی چک های مبادله ای وصول شد که استان های گیلان با ۹۱.۹ درصد، خوزستان با 
۹۱.۳ درصد و قم با ۹۰.۹ بالاترین سهم از چک های وصل شده را به خود اختصاص دادند.
با این حال، در مدت مورد اشاره، بیش از یک میلیون و ۲۶ هزار فقره چک به ارزش ۱۲۹ 
همت برگشت خورد که نشان دهنده کاهش ۹.۱ درصدی در تعداد و کاهش ۰.۷ درصدی 
در ارزش ریالی چک های برگشت خورده نسبت به ماه قبل خود است.مطابق آمارها، علت 
اصلی برگشت چک ها در بهمن ماه ۱۴۰۳، کسری با فقدان موجودی بانکی بوده که سهم 

۹۷ درصدی از علل برگشت چک در این ماه را به خود اختصاص می دهد.

»حسین حبیبی« عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور 
گفت: اعضای شورایعالی کار که متشکل از نمایندگان دولت و کارگر و کارفرما 
است، حتی به سبد معیشتی که خودشان با تمام ملاحظه کاری ها مبلغ ۲۴ 
میلیون تومان تصویب کردند که سبد واقعی هم نبود، پایبند نماندند؛ رقم 
دستمزد از نصف سبد معیشت هم کمتر به تصویب رسید. حال آنکه هزینه های 

واقعی زندگی چیزی بیش از ۵۰ میلیون تومان است.
به گزارش جماران؛ حسین حبیبی از مزد ناچیز مصوب شورایعالی کار انتقاد کرد.حسین 
حبیبی، عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در گفتگو با ایلنا، 
از مصوبات مزدی شورایعالی کار انتقاد کرد و گفت: انتظار می رفت دولت چهاردهم و 
شخص وزیر کار آقای میدری و همچنین اعضای شورایعالی کار در جهت تامین امنیت 
مزدی کارگران اقدام کنند؛ ما انتظار داشتیم دستمزد کارگران درسال ۱۴۰۴ متناسب با 
سبد معیشت واقعی افزایش یابد که این انتظار به هیچ وجه برآورده نشد.او افزود: اعضای 
شورایعالی کار که متشکل از نمایندگان دولت و کارگر و کارفرما است، حتی به سبد 
معیشتی که خودشان با تمام ملاحظه کاری ها مبلغ ۲۴ میلیون تومان تصویب کردند 
که سبد واقعی هم نبود، پایبند نماندند؛ رقم دستمزد از نصف سبد معیشت هم کمتر به 
تصویب رسید.حال آنکه هزینه های واقعی زندگی چیزی بیش از ۵۰ میلیون تومان است.
به گفته حبیبی، انتظار می رفت در این شرایط تورمی چنین دستمزد ناچیزی امضا نشود، 
این انتظار از نمایندگان کارگری هم هست اما واقعیت این است تا امنیت شغلی و حق 
اعتراض نباشد، از دستمزد عادلانه و شرافتمندانه هم خبری نیست.این فعال کارگری 
در توضیح بیشتر گفت: کارگرانی که امنیت شغلی ندارند، هیچ زمان دستمزد شایسته 
نخواهند داشت؛ فرقی هم نمی کند چه دولتی یا چه وزیری سر کار باشد لذا قبل از هر 
چیز، باید امثال دادنامه های ۱۷۹ هیات عمومی دیوان عدالت اداری که منجر به افزایش 
قراردادهای موقت و استثمار کارگران شده ابطال شوند. او اضافه کرد: کارگران باید برای 
ابطال دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت با تمام توان مطالبه گری کنند؛ اگر کارگران از امنیت 
شغلی برخوردار باشند می توانند در بزنگاه تعیین دستمزد دست به مطالبه گری موثر بزنند.


